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Översättning 
 

  

Årsberättelse 2025 
 
 

GRUNDUPPGIFTER 

Kyrkslätt–Sjundeå å fiskeriområde är en offentligrättslig förening, belägen i västra Nyland, med Kyrkslätt 

som hemort. Fiskeriområdets areal är cirka 27 580 hektar (Kalpa). Området omfattar havsområden, sjöar 

och åar inom Kyrkslätt och Sjundeå kommuner samt sjöar och åar i Vichtis kommun och Lojo stad som hör 

till Sjundeå åns vattendrag. Egentliga Finlands närings-, trafik- och miljöcentral, numera Livskraftcentralen i 

Sydvästra Finland, har den 13.12.2017 fastställt fiskeriområdets gränser. Den godkände stadgarna 

31.7.2019 samt stadgeändringar 19.2.2021 och 4.9.2025. Fiskeriområdets konstituerande stämma hölls 

den 5.2.2019. 

Fiskeriområdets syfte är att utveckla 

fiskerihushållningen inom det egna området och 

främja samverkan mellan medlemmarna för ett 

hållbart nyttjande och hållbar vård av fiskresurserna. 

Medlemmar i fiskeriområdet är innehavarna av 

fiskerätt inom området samt de landsomfattande 

organisationerna inom fiskeribranschen. 

Medlemskapet är automatiskt och kan inte väljas 

eller väljas bort. 

Inom fiskeriområdet finns 897 vattenägare, varav 

274 är delägarlag. En samägd eller en samfälld 

fastighet (delägarlag) räknas som en ägarenhet. Av 

vattenägarna äger 80 stycken minst 50 hektar och 

har sammanlagt 94 röster på fiskeriområdets 

stämma (Kalpa). 

Inbäddad karta över fiskeriområdets gränser från 

Paikkatietoikkuna. 

Stor karta över fiskebegränsningsbeslutet 

(LOU/1681/2026): fiskeförbud nedströms från Pickala 

åns regleringsdamm; allt fiske förbjudet året runt. 

 

NYTTJANDE- OCH VÅRDPLAN  

Kyrkslätt–Sjundeå å fiskeriområdes nyttjande- och vårdplan har utarbetats av Västra Nylands vatten och 

miljö rf (LUVY). Fiskeriområdets stämma behandlade planen i december 2021 och i april 2022, och 

fiskerimyndigheten godkände den 19.3.2024. Planen vann laga kraft i april 2025 efter en lång process. 

Helsingfors förvaltningsdomstol avslog det överklagande som anförts i ärendet genom sitt beslut den 

28.2.2025, och något besvärstillstånd hos högsta förvaltningsdomstolen söktes inte. 

Planen finns att läsa på fiskeriområdets webbplats och utgör ett centralt styrdokument för fiskeriområdet. 

Genomförandet av åtgärderna i nyttjande- och vårdplanen följs upp så att det i årsberättelsen hänvisas till 

planens relevanta kapitel. 

För genomförandet av planen ansvarar fiskeriområdet och innehavarna av fiskerätt till den del 

genomförandet berör dem. Myndigheterna ska beakta de allmänna riktlinjer för nyttjande och vård av 

fiskresurserna som presenteras i planen. 

Planens huvudsakliga mål är att säkerställa att bestånden av områdets viktigaste fångstfiskarter är starka 

och i balans samt tillgängliga för alla att fiska. Fiskbestånden vårdas så att de garanteras minst en lek och 

nyttjas på ett hållbart sätt. Samtidigt tryggas vandringen för de ursprungliga öringstammarna både till åarna 

och till havet. Målsättningen är också att fisket ska generera inkomster för vattenområdesägare och 
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näringsidkare. Dessutom ökas kunskapen om fisket samt om tillståndet hos de viktigaste fångstfisk- och 

kräftbestånden, så att informationen kan utnyttjas vid styrningen av fisket och kräftfisket. 

 
FÖRVALTNING 
 

Stämma och styrelse  

Kyrkslätt–Sjundeå å fiskeriområde höll sin stämma den 28 april 2025 i kongresshotell Majvik i Masaby. På 

stämman var 24 röstberättigade medlemmar representerade, 19 personer, med sammanlagt 34 röster. Fem 

personer utan rösträtt var närvarande. Niklas Rönnberg fungerade som ordförande för stämman. Stämman 

behandlade stadgeenliga ärenden, beslutade om stadgeändringar samt om flera fiskebestämmelser. 

 

Fiskeriområdets styrelse ska bestå av 

minst 7 och som mest 15 personer. 

Mandatperioden är tre år. Av styrelsens 

medlemmar är en tredjedel årligen i tur 

att avgå. I tur att avgå vid stämman år 

2025 var Kerstin Degerth, Maria 

Lindén, Toni Stoschek och Johan 

Åkerlund. Maria Lindén stod inte till 

förfogande för omval. Övriga avgående 

medlemmar omvaldes för en 

mandatperiod från årsmötet 2025 till 

årsmötet 2028. Till följd av en 

stadgeändring upphör dock samtliga 

styrelsemedlemmars mandatperiod vid 

stämman år 2026. 

Stämman väljer årligen ordförande och 

viceordförande inom styrelsen. Niklas 

Rönnberg omvaldes som ordförande och Martti Palojärvi omvaldes som viceordförande. 

Kyrkslätt–Sjundeå å fiskeriområdes styrelse sammanträdde tre gånger år 2025. Utöver detta har styrelsen 

fattat beslut i enskilda ärenden som e-postmöten. Styrelsen har uppgjort anvisningar för hur e-postmöten 

hålls. 

Styrelsen tillsatte en arbetsgrupp för att bereda ärenden gällande fiskebestämmelser. Arbetsgruppen 

sammanträdde två gånger via Teams och behandlade dessutom ärendet per e-post. I arbetsgruppen ingick 

Björn Ekström, Henrik Rehbinder och Leif Wikstedt. I arbetet deltog även Mikko Malin och Gabi Lindholm. 

Fiskeriområdet betalar ett årsarvode (1 500 euro) till styrelsens ordförande samt ett mötesarvode (100 

euro/möte) till styrelsemedlemmarna, inklusive ordförande, för deltagande i styrelsens och arbetsgruppernas 

möten. 

 
Funktionärer och revision 

Kyrkslätt–Sjundeå å fiskeriområde har anställt Gabriella Lindholm som verksamhetsledare. Hon sköter de 

uppgifter som enligt lagen om fiske ankommer på verksamhetsledaren. 

För skötseln av övriga tjänster, såsom extern kommunikation, planering, sekreteraruppgifter och bokföring, 

använder fiskeriområdet genom ett uppdragsavtal tjänster av F:ma Gabi Lindholm. Via uppdragsavtalet har 

fiskeriområdet även tillgång till fullt utrustade kontorsutrymmen samt möjlighet att använda olika 

avgiftsbelagda tjänster. 

Båda avtalen gäller tills vidare. 

Som fiskeriområdets revisor år 2025 fungerade revisionssammanslutning BDO Ab, med Tove Lindström-Koli 

(HT, OFGR) som ansvarsperson. 

Kenneth Nordqvist har fungerat som fiskeriområdets fiskeövervakare via Ingå fiskeriområdes tjänst och Jere 

Määttä genom ett arbetsavtal.  

Namn  Uppgift 
Deltagit i 
antal 
styrelsemöten 

Niklas Rönnberg  ordförande 3 

Martti Palojärvi  viceordförande 3 

Kerstin Degerth medlem 3 

Björn Ekström medlem 3 

Seppo Karhu medlem 3 

Maria Lindén medlem till 28.4 0 

Mikko Malin medlem 0 

Henrik Rehbinder medlem 3 

Toni Stoschek medlem 3 

Stina Sundell medlem 3 

Monica Tallberg medlem 3 

Vesa Turunen medlem 3 

Leif Wikstedt medlem 3 

Johan Åkerlund medlem 2 
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Annonsorgan 

Fiskeriområdet kungör sina beslut i enlighet med förvaltningslagens bestämmelser. Enligt stadgarna 

fungerar fiskeriområdets hemsidor som officiell anslagstavla. 

 

Arkivering 

Fiskeområdet överlät år 2019 de dokument som ska arkiveras åt fiskeriområdet. Det är fråga om Porkala, 

Kyrkslätt–Porkala, Sjundeå å och Kyrkslätt–Sjundeå fiskeområdens dokument. Dokumenten har inte ännu 

arkiverats utan de förvaras i Kyrkslätt kommuns utrymmen. De nyaste mapparna från Kyrkslätt–Sjundeå 

fiskeområde finns hos sekreteraren. Fiskeriområdets sekreterare har sökt lösningar för hur arkiveringen ska 

ordnas. 

 

Övrig förvaltning 

Fiskeriområdet följer dataskyddsförordningens principer i all hantering av sina personuppgifter, vilket bland 

annat innebär att trygga de registrerades rättigheter, minska insamlingen av personuppgifter, att förstöra 

personuppgifterna då de inte längre behövs samt att endast de som konkret behöver uppgifterna har 

tillgång till dem. Eftersom fiskeriområdet är ett offentligrättsligt organ ska styrelsen utse en 

dataskyddsansvarig. Fiskeriområdet köper tjänsten av Centralförbundet för Fiskerihushållning rf. 

Centralförbundet för Fiskerihushållning har fäst fiskeriområdets uppmärksamhet vid vikten av att trygga 

verksamheten. Detta innebär att fler än en person ska ha tillgång till exempelvis bankkonton, Suomi.fi-

fullmakter och fiskeriområdets dokument. Styrelsen har behandlat ärendet och säkerställt att åtminstone 

ordföranden, utöver verksamhetsledaren, har tillgång till dessa rättigheter och dokument. Styrelsen 

behandlar ärendet på nytt vid behov. 

 

Medlemskap 

Fiskeriområdet är medlem i den regionala rådgivningsorganisationen Uudenmaan Kalatalouskeskus ry och 

Nylands Fiskarförbund rf samt i Västra Nylands vatten och miljö rf. 

 

EKONOMI 
 

Verksamhetsperiodens resultat 

Överskottet från fiskeriområdets sjunde verksamhetsår är 1 956,50 euro. Styrelsen föreslår för stämman att 

överskottet förs till vinst- och förlustkontot. Fiskeriområdets eget kapital den 31.12.2025 var 192 271,13 

euro. 

Resultatet är cirka 9 000 euro bättre än budgeterat, eftersom man särskilt använde mindre medel till 

fiskeövervakning och förvaltning än planerat. Även budgeteringen av intäkterna lyckades väl: de faktiska 

intäkterna blev knappt 600 euro lägre än budgeterat. 

Verksamhetsperiodens intäkter var sammanlagt 56 305 euro och kostnaderna sammanlagt 54 349 euro. 

Intäkterna bestod av främjandemedel (10 000 euro) för fiskeövervakning, verksamhetsbidrag (11 773 euro), 

överföringsavtalsmedel (2 164 euro), föråldrade ägarersättningar (9 190 euro), ägarersättningar enligt 50 

euros regeln (3 554 euro), ersättningar enligt skyldigheter (19 614 euro) samt ränteintäkter (10 euro). 

Kostnader för den egentliga verksamheten, såsom fiskevård, fiskeövervakning och kommunikation, var 16 

640 euro och kostnader för förvaltningen, såsom stämma, styrelse och funktionärer, var 37 474 euro. 

Det har utförts 58 timmar talkoarbete. 

 

Ägarersättningar  

En av fiskeriområdets lagstadgade uppgifter är att fördela ägarersättningar. Ersättningarna baseras på 

användningen av avgiftsbelagda allmänna fiskerätter samt på fiskeguideverksamhet. Med allmänna 

fiskerätter avses handredskapsfiske, det vill säga kast- eller dragfiske med ett spö och ett bete. 

Fiskerimyndigheten betalade år 2025 till fiskeriområdet ägarersättningarna för år 2024, trots att 

fiskeriområdet i enlighet med stämmans beslut år 2024 hade anfört besvär över beslutet om 
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ägarersättningar till Åbo förvaltningsdomstol (3.3.2025, VARELY/1700/2025). Detta var möjligt eftersom 

myndigheten med stöd av 124 § i lagen om fiske hade förordnat att beslutet ska iakttas trots eventuellt 

ändringssökande. 

Förvaltningsdomstolen gav sitt beslut i ärendet den 9.10.2025 (1941/2025, Dnr 

525/03.04.04.04.34/2025).  

”Förvaltningsdomstolen konstaterar att NTM-centralens skyldighet att använda resultaten från 

Naturresursinstitutets utredning om handredskapsfisketryck vid fördelningen av ersättningar till 

fiskeriområdena grundar sig på den ovan nämnda förordningen från jord- och skogsbruksministeriet. NTM-

centralen kan inte basera fördelningen på någon annan utredning eller på annat sätt fördela ersättningarna i 

strid med resultaten från Naturresursinstitutets utredning. Det finns således ingen anledning att ändra 

Egentliga Finlands NTM-centralens beslut.” 

Ägarersättningarna utbetalas via fiskeriområdenas elektroniska tjänst, Kalpa. Vid fördelningen beaktas det 

fisketryck som handredskapsfisket orsakar, vilket i Kalpa fastställs i poäng (0–5). Områden där 

handredskapsfisket är omfattande tilldelas en högre poäng, vilket innebär en högre belastningskoefficient 

och därmed en större ersättning per hektar. 

Fördelningen av medel till fiskeriområdena baseras på en undersökning som Naturresursinstitutet vart femte 

år riktar till personer som betalat fiskevårdsavgiften. Rapporten Viehekalastusta kalatalousalueilla från år 

2024 finns tillgänglig på nätet. Fördelningen av ägarersättningar inom fiskeriområdet sker i enlighet med 

principerna i nyttjande- och vårdplanen. Ärendet behandlas i kapitel 8. Stämman kan göra justeringar 

baserade på det insamlade materialet om fisketrycket från handredskapsfisket. 

 

Ägarersättningar 2020–2024, situationen 31.12.2025 

Beslut 

24.3.2021 21.3.2022 2.3.2023 28.2.2024 3.3.2025 

1723/2021 2111/2022 1419/2023 1301/2024 1700/2025 

Ersättning för år 2020 2021 2022 2023 2024 

Ersättning på nationell nivå 3 170 000 € 3 735 000 € 3 000 000 € 2 860 000 € 2 910 000 € 

Ägarersättning att fördela 51 529 € 60 708 € 48 761 € 15 071 € 15 330 € 

Utbetalt till vattenägarna 5 640 € 5 940 € 5 403 € 3 543 € 3 554 € 

Till fiskeriområdet, 50 € regeln 11 417 € 17 541 € 7 916 € 2 247 €  2 164 € 

Till fiskeriområdet, överföringsavtal 25 214 € 25 737 € 23 548 € 6 807 € 6 685 € 

Preskriberas 
9 190 € 11 422 € 11 825 € 2 391 €  2 853 € 

1.1.2025 1.1.2026 1.1.2027 1.1.2028 1.1.2029 

Bankkostnader 68 € 68 € 69 € 81 € 73 € 

  

I tabellen ovan presenteras fördelningen av ägarersättningar under de fem senaste åren. Ersättningen för år 

2024 utbetalades den 15.10.2025, varefter ett kvitto skickades till mottagarna.  

För utbetalning av ägarersättningar ska ägaren i enlighet med lagen om fiske meddela fiskeriområdet 

följande uppgifter samt ändringar i dessa: 1) delägarlagets officiella namn eller, om det är fråga om ett delat 

vattenområde, ägarens namn, 2) adress, 3) fastighetsbeteckning och 4) kontonummer. Fiskeriområdet kan 

vid behov begära ytterligare utredningar. 

I enlighet med lagstiftningen preskriberas ägarersättningar som det inte har avtalats om efter tre år. Detta 

gäller ersättningar som överstiger 50 euro per ägarenhet. Mindre belopp tillfaller fiskeriområdet enligt lag. 

De preskriberade ägarersättningarna får användas för planering, genomförande, styrning och utveckling av 

ett hållbart nyttjande och en hållbar vård av fiskevattnen samt för kostnader som uppstår till följd av 

fiskeövervakning. 

https://jukuri.luke.fi/bitstream/handle/10024/554657/luke-luobio_10_2024.pdf?sequence=1&isAllowed=y
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EGENTLIG VERKSAMHET 
 

Fiskevård och fiskutplanteringar 

Fiskevård och utplanteringar behandlas i nyttjande- och vårdplanens kapitel 5 – Åtgärder för vård av 

fiskbestånden samt för utveckling och främjande av fisket – och genom dessa åtgärder främjas de delmål 

som behandlas i kapitel 4 – Måltillstånd och delmål för fiskbestånd och fiske, inklusive kräftor. 

 
Kompensation av skador 

Prysmian muddrade farleden i Båtviken och deponerade muddermassorna i havet under sommaren 2022. 

Vasa förvaltningsdomstol gav ett slutgiltigt beslut i ärendet år 2024. 

Prysmian och fiskeriområdet har avtalat om att överföra fiskerihushållningsskyldigheten samt tillhörande 

medel till fiskeriområdet. I diskussionerna och beslutsfattandet har även fiskerimyndigheten och Ramboll 

deltagit. Fiskerihushållningsskyldigheten omfattar utsättning av gös, anläggande av ett 

gäddvåtmarksområde samt som ett alternativ även utsättning av sik. Som samarbetspartner fungerar 

Uudenmaan Kalatalouskeskus och Västra Nylands vatten och miljö. 

Livskraftcentralen har godkänt genomförandeplanen för fiskerihushållningsskyldigheten i Båtviken, och 

Prysmian samt fiskeriområdet har undertecknat uppdragsavtalet. Genomförandeplanen vann laga kraft den 

13.1.2026.  

 

Gösprojekt 

År 2025 genomfördes gösprojektet genom att man 

lät modergösar leka lokalt. Syftet med förfarandet var 

att minska den stress som orsakas av transport av 

modergösar och en främmande miljö samt att 

säkerställa en lyckad lek. Leken genomfördes genom 

att de fångade modergösarna flyttades till sumpar i 

Vikträsk, och efter leken kläcktes den befruktade 

rommen vid Tmi Petri Gösmans kläckeri. De nykläckta 

ynglen flyttades till Rätys naturnäringsdamm i Borgå 

för vidare uppfödning. 

Två risvasar med befruktad rom flyttades i små 

sumpar för kläckning till Båtviken och strandvattnen i 

Pickalaviken. En del av de nykläckta ynglen (170 000 

st.) planterades direkt i havet på grund av platsbrist i 

naturnäringsdammen. Utplanteringarna presenteras i 

tabellen nedan. 

Foto: Henrik Rehbinder 

Henrik Rehbinder deltog i genomförandet av projektet med cirka 60 talkotimmar och ansvarade för 

fångsten av modergösar samt skötseln av sumpar och risvasar.  

En-somriga yngel (18 kg) planterades ut den 7.9.2025 i Båtviken. Gösarnas medellängd var 9,1 cm och 

medelvikt 4,6 g. Det sammanlagda värdet av gösutsättningarna under tre år uppgår till 19 614 euro, 

inklusive fakturor från Tmi Petri Gösman och Uudenmaan Kalatalouskeskus samt värdet av talkoarbetet. 

Med detta arrangemang är det inte möjligt att fortsätta produktionen av lokal gös. Antalet transporter är för 

stort, bärkraften i den tillgängliga naturnäringsdammen är för begränsad, och produktionen av fisk blir, trots 

talkoarbete, relativt kostsam samt kräver en betydande arbetsinsats lokalt.  

 

Utplanteringar 

I tabellen presenteras utsättningar gjorda inom fiskeriområdet under år 2025. Tabellen bygger på uppgifter 

från Sydvästra Finlands livskraftscentral. 
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Utplanteringar inom fiskeriområdet år 2025 

Art och stam Antal Ålder Plats Datum Finansiär 

Öring, Storå 394 2 år Hirsala 25.4 Ej uppgifter, två olika 

-”- 1 136 -”- Kantvik -”- Ej uppgifter, tre olika 

-”- 840 -”- Pikkala -”- Ej uppgifter 

Lake, ej uppgift 403 000 nykläckt Humaljärvi 17.4 
Finska Socker Ab  
01-065 
Åtgärdsskyldighet 

-”- 161 000 -”- -”- -”- Delägarlag 

Gös, Längelmävesi 5 682 1 som Juusjärvi 3.9 Delägarlag 

-”- 
4 409 

-”- Humaljärvi 3.9 
Finska Socker Ab  
01-065 
Åtgärdsskyldighet 

Gös, lokal 
56 666 

nykläckt Åmunnen 7.6 
Fiskeriområdet, 
Prysmian 

-”- 56 666 -”- Pikkala -”- -”- 

-”- 56 668 -”- Vikträsk -”- -”- 

-”- 3 978 1 som Båtviken 7.9 -”- 

 

Finska Socker Ab, fabrikens miljötillstånd 01-116, fiskerihushållningsavgift – Livskraftcentralen i Sydvästra 

Finland har den 22.9.2025 utplanterat 6 591 en-somriga vandringssikar från Ingå fiskhamn. 

Prysmian Group Finland Oy, Pickala fabrikernas miljötillstånd 01-208, fiskerihushållningsavgift – 

Livskraftcentralen i Sydvästra Finland har den 22.9.2025 utplanterat 6 591 en-somriga vandringssikar från 

Ingå fiskhamn. 

Fiskerimyndigheten beslutar hur de fiskerihushållningsavgifter som domstol ålagt företag och kommuner 

ska användas. Fiskeriområdet kan framföra sina synpunkter på användningen av medlen när 

Livskraftcentralen bereder en ny användningsplan eller uppdaterar en befintlig. Under de senaste åren har 

det varit praxis att genomföra utsättningar i Hangö och Ingå oberoende av var den som orsakat skadan är 

belägen. Kyrkslätt–Sjundeå å fiskeriområde har inte varit mottagare under de senaste åren. 

 

Samarbete med Västra Nylands vatten och miljö rf. 

Fiskeriområdet deltar i styrgruppen för Sjundeå å 2030, där olika projekt behandlas med syfte att förbättra 

vattendragens och fiskbeståndens tillstånd. Sekreteraren representerar fiskeriområdet och deltog i tre 

möten. 

Fiskeriområdet deltar även i styrgruppen för Kustvattenvision 2050, där sekreteraren representerar fyra 

fiskeriområden. Målsättningen är att i samarbete med kommunerna förbättra kustvattnens tillstånd. 

Styrgruppen sammanträdde två gånger under året. 

 
Skarv 

I nyttjande- och vårdplanens kapitel 5.4.1, Utveckling av fisket i havsområdet, behandlas minskning av 

skarvskador. Fiskeriområdet stöder alla ansökningar om undantagstillstånd för reglering av skarvbestånden 

och anser att alla viktiga yngelproduktionsområden för fisk ska skyddas från skarv. Dessutom bör reglering 

av skarvbeståndet vara möjlig även inom naturskyddsområden. Fiskeriområdet rekommenderar även att 

skarv tas tillvara som livsmedel. 

För att främja detta beslutade fiskeriområdet redan i slutet av år 2022 att beställa en åtgärdsplan för skarv 

av Timo Salmia samt att låta honom utarbeta en ansökan om undantagstillstånd för skarvjakt till NTM-

centralen. Åtgärdsplanen och ansökan utarbetades i samarbete med Ingå fiskeriområde, eftersom en 

skarvkoloni är belägen vid gränsen mellan områdena. 
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I april 2024 färdigställdes åtgärdsplanen och ansökan, och de lämnades in tillsammans med fyra andra 

ansökningar om undantagstillstånd. Ansökningarna omfattade nästan hela kustområdet från Skataudden i 

Raseborg till Abborforsviken i Lovisa, med undantag för Esbo och Helsingfors. 

Naturresursinstitutet (Luke) gav tre utlåtanden om ansökningarna, och fiskeriområdena gavs möjlighet att 

bemöta dessa. Genmälen utarbetades av Timo Salmia och kompletterades av fiskeriområdenas styrelser. 

NTM-centralen fattade den 19.9.2025 beslut enligt 83 § i naturvårdslagen (VARELY/2686/2024) och 

avslog samtliga ansökningar, inklusive ansökan från Kyrkslätt–Sjundeå å och Ingå fiskeriområden. Beslutet 

tillåter inte jakt på skarv, utnyttjande av skarv som livsmedel eller förebyggande av nya skarvkolonier. 

Styrelserna beslutade att överklaga beslutet till Helsingfors förvaltningsdomstol. Besväret utarbetades av 

Timo Salmia i samarbete med juristen Rasmus Åkerblom och lämnades in den 18.10.2025. 

Förvaltningsdomstolen gav fiskeriområdena möjlighet att ge ett skriftligt bemötande till Egentliga Finlands 

NTM-centralens utlåtande. Bemötandet utarbetades av Salmia, godkändes av styrelserna och lämnades in till 

förvaltningsdomstolen den 30.12.2025. 

Åtgärden medförde kostnader på sammanlagt 445 euro år 2025. 

 

FISKEÖVERVAKNING 

Fiskeövervakningen behandlas i nyttjande- och vårdplanens kapitel 6 – Plan för ordnande av 

fiskeövervakning. 

Kyrkslätt–Sjundeå å fiskeriområde köpte år 2025 

fiskeövervakning av Ingå fiskeriområde i huvudsak för 

övervakning av det västra havsområdet och anställde Jere 

Määttä för att övervaka det östra havsområdet. 

Som Ingå fiskeriområdes övervakare fungerar Kenneth 

Nordqvist. Han har till sitt förfogande en fiskeövervakningsbåt 

(TG 5,9, Yamaha 80 hk) som lämpar sig väl för uppgiften, 

eftersom den även kan användas i grunda vatten. 

Fiskeriområdet har ett tills vidare ikraftvarande uppdragsavtal 

med Ingå fiskeriområde. 

Nordqvist inledde övervakningen den 3.3., och 

verksamhetsårets sista övervakning gjordes den 14.11.2025. 

Övervakning utfördes sammanlagt 118 timmar fördelat på 20 

övervakningsresor. Han rörde sig också på Pickala å, i 

Vikträsk och i Esboviken. Ingå fiskeriområde har ett 

elektroniskt rapporteringsprogram. Hela säsongens övervakningsstatistik finns som bilaga till årsberättelsen. 

 

Nordqvist har gjort följande sammanställning: 

o Sikfiske på våren – på ungefär samma nivå som föregående år. De populäraste områdena är östra 

stranden av Linlo, Porkaludd, området kring Störsvik samt Stora Brändö. 

o Esboviken – fisketrycket är högt, främst spöfiske efter gös och abborre. Nedanför Stensviksbron var 

fisket mindre på grund av arbeten med fjärrvärmeledning. 

o Långviken – här idkas nätfiske i någon mån samt spöfiske efter gädda.  

o Tallbackafjärden – fiske efter gädda och gös med spö samt mete. 

o Utanför Porkaludd – huvudsakligen spöfiske efter öring. 

o Tavastfjärden, Vårnäs bro, Estby å och Linlo-området – spöfiske efter gädda och gös, jiggfiske efter 

abborre och gös samt mete, särskilt sikmete på våren. I Tavastfjärden bedrivs även viss nätfiske. 

Gösfångsterna i Estby å har ökat. 

o Pickalaviken – huvudsakligen nätfiske. 

o Pickala å – fiske främst efter abborre och gös. I Vikträsk är fisketrycket också högt och fångsten består 
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främst av abborre, gös och gädda. Kräftfisket är relativt småskaligt och fångsterna är små. 

Abborrfångsterna i Pickala å har varit goda.  

Märkningen av redskap har förbättrats från år till år, men det finns fortfarande brister i namn- och 

kontaktuppgifter. Fiskeövervakaren kontaktas per telefon i frågor som gäller tillstånd och 

fiskebegränsningar. 

Jere Määttä verkar även som fiskeövervakare för Helsingfors–Esbo fiskeriområde. Han använder Vanda ås 

elektroniska rapporteringsprogram och rör sig med egen båt. År 2025 betalades ersättning för knappt två 

timmars arbete. 

Fiskeriområdet har bemyndigat fyra fiskeövervakare som övervakar på talko. De får ersättning för kostnader 

mot inlämnad reseräkning och övervakningsrapport. Under år 2025 har inga ersättningar betalats ut. 

En talkoövervakare som rör sig i Hirsalaområdet har lämnat en rapport över cirka 12 timmars övervakning 

under perioden april–december. I området har fisketrycket varit relativt lågt. Tillstånd och redskap var i 

ordning i tre fall, en fiskare fick en muntlig anmärkning för ett extra spö och en båt lämnade platsen. 

Under verksamhetsåret har fiskeriområdet betalat 10 449 euro för fiskeövervakning. Övervakningen har 

finansierats med främjande- och överföringsavtalsmedel. 

 

INTRESSEBEVAKNING, KOMMUNIKATION OCH SAMARBETE   
 

Under denna rubrik presenteras verksamhet vars målsättningar fastställts i nyttjande- och vårdplanen, bland 

annat i kapitel 9 Lokal intressebevakning och kapitel 10 Kommunikationsplan. 

 

Utlåtanden 

Fiskeriområdet har i december lämnat ett utlåtande till Regionförvaltningsverket gällande muddring av 

Rastiranta vattenområde samt byggande av bryggor. Det konstaterades att tillstånd söks för muddring 

vintertid och för byggande av bryggor i ett område som i nyttjande- och vårdplanen har klassificerats som 

ett mycket viktigt lek- (och uppväxt-) område bland annat för gös, abborre, gädda och lake. Muddringen bör 

genomföras under perioden 1.10–31.12, och sökanden bör erlägga en fiskerihushållningsavgift som 

kompensation för skador under genomförandeåret/-åren samt under två efterföljande år.  

 

Kommunikation 

År 2019 beställde Kyrkslätt–Sjundeå å fiskeriområde en webbplats av MR-Media. Sidorna är tvåspråkiga, 

responsiva och uppfyller tillgänglighetskraven. 

Webbplatsen www.kyrkslatt-

sjundeaafiskeriomrade.fi är fiskeriområdets 

viktigaste informationskanal för medlemmar, 

fiskare och allmänheten. 

I mitten av februari 2024 togs Google Analytics 

i bruk på webbplatsen. Under år 2025 har 

webbplatsen enligt statistiken haft 2 200 nya 

användare. Det exceptionellt stora antalet 

besök den 24.8.2025 (437 besök från USA) 

och den 28.9.2025 (545 besök från USA) tyder 

sannolikt på automatiserad trafik, vilket 

snedvrider antalet verkliga nya besök. Antalet aktiva användare i Finland uppgick till 971. De mest lästa 

sidorna var startsidan på finska och svenska samt sidorna Kalastus, Kartat, Säätely och Hallinto. 

Fiskeriområdets informationsansvariga är ordföranden och sekreteraren, om inget annat beslutas särskilt. 

 

Representation 

Fiskeriområdets styrelse har beslutat att Kyrkslätt–Sjundeå å fiskeriområde i möten och andra tillställningar 

där det behövs en officiell representant i första hand representeras av ordföranden, i andra hand av vice 

https://kyrkslatt-sjundeaafiskeriomrade.fi/
https://kyrkslatt-sjundeaafiskeriomrade.fi/
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ordföranden och i tredje hand av verksamhetsledaren/sekreteraren, om inget annat särskilt har beslutats. 

Fiskeriområdets ordförande, Niklas Rönnberg, representerar fiskeriområdet i styrelsen för Nylands 

Fiskarförbund rf och har sedan 2022 även fungerat som förbundets ordförande. 

Vice ordförande Martti Palojärvi representerar fiskeriområdet i styrelsen för Västra Nylands vatten och miljö 

rf (LUVY). För detta uppdrag betalar fiskeriområdet ett arvode till Palojärvi, eftersom LUVY inte betalar 

mötesarvoden. Vid LUVYs vår- och höstmöten representeras fiskeriområdet av antingen ordföranden eller 

vice ordföranden. 

Fiskeriområdet har även deltagit i andra tillställningar som LUVY har ordnat, såsom festtillfällen inom 

projektet Sjundeå å 2030, seminarier och styrgruppsmöten. 

Fiskeriområdet deltar i den regionala skarvarbetsgrupp som sammankallas av NTM-centralen i Nyland. I 

gruppen representeras fiskeriområdet av Leif Wikstedt, med Stina Sundell som suppleant. Gruppen 

sammankallades inte under år 2025. 

I Finska vikens fiskerisamarbetsgrupp representeras fiskeriområdet av ordföranden, med 

verksamhetsledaren/sekreteraren som suppleant. Gruppen sammankallades inte under år 2025. 

Verksamhetsledaren/sekreteraren representerar fiskeriområdena i Nyland i den regionala vatten- och 

havsförvaltningsgruppen som sammankallas av NTM-centralen i Nyland. I arbetsgruppen deltar även vice 

ordföranden i egenskap av representant för Uudenmaan Kalatalouskeskus. Sekreteraren är dessutom 

medlem i styrelsen för Uudenmaan Kalatalouskeskus, där hon representerar kustens fiskeriområden. 

 

Lobbning för fiskeriområdenas finansiering  

Kyrkslätt–Sjundeå å fiskeriområde samarbetar med andra fiskeriområden för att främja att finansieringen av 

fiskeriområdenas lagstadgade uppgifter säkerställs på ett tillräckligt sätt i enlighet med lagstiftningen. För 

närvarande finansieras verksamheten huvudsakligen med ägarersättningar som av olika skäl tillfaller 

fiskeriområdena samt med projektfinansiering. Den lagstadgade finansieringen, det vill säga 

verksamhetsbidraget, täckte för Kyrkslätt–Sjundeå å fiskeriområde cirka 22 procent av de totala 

kostnaderna år 2025. 

Verksamhetsledaren har lyft fram frågan i flera sammanhang under år 2025, bland annat i radioprogrammet 

Slaget efter 12, i en presentation riktad till fiskeriområdenas verksamhetsledare samt i en artikel som 

publiceras i tidskriften Fiskeritidskrift i januari 2026 och i Kalastuslehti i mars. Arbetet fortsätter år 2026 på 

en bredare front. 

 

Samarbete 

Kyrkslätt–Sjundeå å och Helsingfors–Esbo fiskeriområdens styrelser höll i september ett gemensamt möte i 

Esbo, där man bland annat diskuterade fiskereglering och fiskeövervakning. 

Fiskeriområdet har år 2025 även varit representerat vid följande tillfällen som inte omnämns tidigare i 

berättelsen: 

o Centralförbundet för Fiskerihushållning, fiskeriområdeskryssning Helsingfors-Stockholm, mars  

o Möte för havsområdesplanering, mars 

o Skärgårdspolitikens eftermiddag, Kyrkslätt, mars 

o Nylands Fiskarförbund, årsmöte, Helsingfors, mars 

o Uudenmaan Kalatalouskeskuksen årsmöte, Kervo, april 

o Jord- och skogsbruksministeriet, intressenttillfälle om den nya fiskvägsstrategin, Teams, maj. 

o NTM-centralen, informationstillfälle om allmännyttiga miljö och klimatunderstöd, Teams, maj 

o Södra Finlands Fiskleder, informationstillfälle, Ekenäs, juni.  

o Centralförbundet för fiskerihushållning, Kustens fiskeriområdesdagar, Åbo, oktober.  

o Syötävän Hyvää-projektet, strömmingsevenemang Helsingfors, oktober 

o Centralförbundet för fiskerihushållning, två tillfällen om fiskeriområdesförvaltning, Helsingfors/Temas, 
oktober. 

o Pro Fisk, fiskeribranschens innovationsdagar, Helsingfors, oktober 

o Centralförbundet för fiskerihushållning, arrangerade en utbildningsförmiddag för verksamhetsledare, 
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Helsingfors, november. 

o Fiskerimyndigheternas Fiskerilagdagar, Tammerfors, december 

 
KOMMANDE VERKSAMHETSPERIOD (År 2026) 

Fiskeriområdets viktigaste uppgifter år 2026 är att informera om nya fiskebestämmelser, fiskevård, 

fiskeövervakning och dess utveckling, intressebevakning samt utdelning av ägarersättningar. Det är även 

viktigt att delta i samarbetsmöten och utbildningstillfällen. 

 

FISKEBESTÄMMELSER 
 

Lokala bestämmelser 

År 2025 fanns inga gällande fiskebestämmelser som fiskeriområdet hade ansökt om hos 

fiskerimyndigheten. Livskraftcentralen har i januari 2026 fattat beslut om bestämmelser som behandlades 

av stämman i april 2025. 

 

Bestämmelser i enlighet med lag och förordning om fiske  

Sedan 2025 har fritidsfiskarna skyldighet att anmäla en del av sina fångstfiskar. På fiskeriområdets vatten 

omfattar anmälningsskyldigheten följande arter: lax, öring (alla former), ål, harr och puckellax. Tilläggsuppgifter 

finns i jord- och skogsbruksministeriets pressmeddelande 5.12.2024  och på Omakala-sidan. 

I lagen och förordningen om fiske finns inskrivet bestämmelser om fångstmått, fredning av fisk, 

nätfiskebegräsningar, mete och pilkfiske samt fångstkvoter. För hotade fiskarter och för flodkräftan har det 

fastställts skyddsvärden som måste betalas utöver bötesstraffet, om man genom ett fiskebrott eller en förseelse 

tar en utrotningshotad fisk som fångst. Skyddsvärdet för exempelvis en öring med fettfena är i hav eller 

vattendrag som rinner ut i havet 3 260 €. Mer information om bestämmelserna finns till exempel på 

Kalastusrajoitus.fi -tjänsten och Centralförbundet för Fiskerihushållnings hemsidor. Det finns också 

naturskyddsområden och Försvarsmaktens bestämmelser, som kan förbjuda fiske eller vistelse.  

 
FISKERIOMRÅDETS KONTAKTUPPGIFTER 2025 

Hemsida: www.kyrkslatt-sjundeaafiskeriomrade.fi 
Verksamhetsledare: Gabi Lindholm, tfn: (050) 404 2738, e-post: gabi.lindholm@outlook.com 
Postadress: PB 27, 06151 Borgå 

 
 

Kyrkslätt-Sjundeå å fiskeriområde 18.3.2026  
Styrelsen 

 
 
 
 
 

https://valtioneuvosto.fi/-/1410837/vapaa-ajankalastajille-tiettyjen-saalislajien-ilmoitusvelvollisuus-vuoden-2025-alusta-lukien?languageId=sv_SE
https://omakala.fi/
https://kalastusrajoitus.fi/#/kalastusrajoitus
https://ahven.net/sv/fiske/fangstmatt-och-fredningstider/
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